[image: ]
Российская  Федерация
Республика  Карелия
Совет  Кемского  муниципального  района

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Регламент
Совета Кемского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Кемский муниципальный район»,

Совет  Кемского муниципального района  решил:

1.Внести в Регламент Совета Кемского муниципального района, утвержденный решением Совета Кемского муниципального района от 07  июня 2011 года № 17-2/133 следующие  изменения:
1) в статье 3:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Совет состоит из глав поселений, входящих в состав Кемского муниципального района и  из трёх депутатов представительных органов указанных  поселений, избираемых представительными органами поселений из своего состава в соответствии с равной независимо от численности населения поселения нормой представительства.»;
   абзац второй изложить в следующей редакции:
  «Численность  Совета – 16 человек.»;
2) в абзаце втором пункта 2 статьи 5 слова «Председателем Совета» заменить словами «председателем Совета Кемского муниципального района (далее – председатель Совета)»;
3) статью 7 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Порядок  избрания  главы  Кемского муниципального района установлен статьей 32.1 Устава.»;
4) в пункте 3 статьи 8 слова «не в состоянии выполнять обязанности» заменить словами  « не может исполнять полномочия»;
5) в статье 9:
    в пункте 7:
    в абзаце первом слова «(далее – администрация)» исключить;
    в абзаце втором после слов «на рассмотрение в администрацию» дополнить словами « Кемского муниципального района (далее – администрация).»;
    в абзаце третьем пункта 12 слова «работники администрации Кемского муниципального района и специалисты» заменить словами «представители структурных подразделений администрации Кемского муниципального района.»;
6) дополнить статьей 10.1 следующего содержания:
  "Статья 10.1. Молодежный совет
  1. С целью содействия в осуществлении Советом полномочий в сфере организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в Кемском муниципальном районе  создается Молодежный совет.
  2. Молодежный совет является совещательным и консультативным органом при Совете и осуществляет свою деятельность на общественных началах. Решения Молодежного совета носят рекомендательный характер.
  3. Порядок формирования и деятельности Молодежного совета устанавливается решением Совета.";
  7) в статье 12:
      в пункте 4 слова  «депутатов Совета, главы администрации» заменить словами «депутатов, главы администрации Кемского муниципального района (далее - главы администрации).»;
      в пункте 12:
      дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
     «При наличии технической возможности, ведется  аудиозапись Сессии, которая хранится в аппарате Совета в течение трех лет. Протоколы Сессии (подлинники на бумажном носителе)  хранятся  в аппарате Совета в течение срока полномочий Совета соответствующего созыва.»;
      абзац второй считать абзацем третьим и изложить в следующей редакции:
     «Решения, имеющие  нормативный правовой характер, направляются главе Кемского муниципального района для подписания и обнародования в течение 10 дней.»;
  8) в статье 15:
      в наименовании  слово «Совета» исключить;
      в абзаце первом пункта 8 слова «руководителю финансового управления,  руководителям структурных подразделений администрации»  заменить  словами «руководителю Кемского муниципального финансового управления,  руководителям структурных подразделений администрации Кемского муниципального  района»;
  9) в статье 16:
      в наименовании  слово «Совета» исключить;
      в подпункте 3 пункта 3 слово "регламент" заменить словом «Регламент»;
      в пункте 7 после слова «руководителю»  дополнить  словами «Кемского муниципального»;
      в абзаце первом пункта 13 слова  «депутатов Совета» заменить словом «депутатов»;
10) в статье 17:
      в наименовании  слова «сессии Совета» заменить словом «Сессии»;
      в абзаце  третьем   слова «на  закрытую  Сессии» заменить словами «на закрытую  Сессию»;
11) в абзаце первом пункта 1 статьи 18:
      после  слова «руководителю»  дополнить  словами «Кемского  муниципального»;
	    после слов «руководителям структурных подразделений администрации» дополнить  словами «Кемского муниципального района»;
12) в статье 19:
      в наименовании  слова «сессии Совета» заменить словом «Сессии»;
      слова « на сессии Совета» заменить словами «на Сессии»;
13) абзац второй статьи 20 изложить в следующей редакции:
    «Предложения в план работы Совета на год вносятся постоянными комиссиями, депутатами Совета, главой Кемского муниципального района до 30 ноября текущего года. Проект  плана работы Совета на будущий год утверждается Советом в декабре текущего года.»;
  14) в статье 21:
        в пункте 2:
        слова  «депутатам  Совета» заменить словом «депутатам»;
        слова «муниципальному финансовому  управлению» заменить словами «Кемскому муниципальному финансовому управлению»;
        слова «контрольно-ревизионной комиссии»  заменить словами «контрольно-счетной комиссии»;
         в пункте 6:
         абзац третий изложить в следующей редакции:
        «При подготовке текста проекта решения следует руководствоваться  «Инструкцией по делопроизводству в Совете Кемского муниципального района», «Порядком  подготовки и внесения проектов решений в Совет Кемского муниципального района»;
           в абзаце четвертом слова «6. В  случае если» заменить словами «В случае если»;
15) в наименовании статьи 23 слова «на сессии» заменить словами «на Сессии»;
16) в статье 24:
      в пункте 11 слова  «депутатов  Совета Кемского муниципального района» заменить словом  «депутатов»;
      в пункте 12 слова  «депутатов Совета» заменить словом «депутатов»;
      в пункте 13 слова  «депутатов Совета» заменить словом «депутатов»;
                  в пункте 14 слова  «депутатов Совета»  заменить словом «депутатов»;
            17) в статье 25:
       в пункте 1:
[bookmark: _GoBack]       слова «не в состоянии выполнять свои обязанности» заменить словами «не может исполнять свои полномочия»;
       слова «главой  администрации» заменить  словами  «заместителем  председателя Совета»;
       в пункте 2 слова «с момента принятия» заменить словами «со дня принятия»;
       в подпункте «2» пункта 4 слова «сети общего пользования» заменить словами «сети «Интернет»;
       в подпункте «4» пункта 5 слова «главы администрации Кемского муниципального района»  заменить  словами  «главы  администрации»;
        пункт  9 признать утратившим силу;
18) в статье 27:
      в пункте 1 слова «на сессии» заменить словами «на Сессии»;
      в пункте 2 слова «которая утверждаются» заменить словами «которая утверждается»;
      в подпункте «4»  пункта 4 слова «сессии Совета» заменить словом «Сессии»;
      в пункте 5 после слова  «для  депутатов Совета» заменить словами «для депутатов»;
       в пункте 6  слова  «в течение срока полномочий Совета»  заменить  словами  «в течение срока  полномочий  Совета соответствующего  созыва», слова «с  Инструкцией  по делопроизводству в органах местного самоуправления  Кемского  муниципального  района»  заменить словами «с «Инструкцией по делопроизводству в Совете Кемского муниципального района.»;
19) в статье 28:
      в пункте 1:
      в абзаце первом  слова  «Регламент Совета» заменить словом «Регламент»;
      в абзаце втором  слова  «депутатов Совета» заменить  словом «депутатов»;
      в абзаце третьем слова «сети  общего  пользования» заменить словами «сети «Интернет»;
       в пункте 2:
       в абзаце первом:
       в первом  предложении:
         слова  «депутатов Совета» заменить словом «депутатов»;
         во втором предложении:
         слова  «депутатов Совета» заменить  словом «депутатов».

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                                    А.Д.Кокков

г. Кемь
17.10.2014
46-2/408

image1.wmf